M O Ç Ã O Nº. 013
SESSÃO ORDINÁRIA DE  27/3/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Projeto Escola da Família renova, a cada dia que passa, as esperanças de toda juventude e famílias que dele participam;
CONSIDERANDO que no último dia 19 de março esteve em Botucatu a Primeira-Dama do Estado e Presidente do Fundo Social de Solidariedade, Sra. Lú Alckmin, sendo recebida de maneira espetacular pela Diretoria Regional de Ensino, representada pelo Professor Luiz Carlos Bentivenha, tendo como anfitriã a Escola Estadual “Cardoso de Almeida”,

CONSIDERANDO que o motivo da visita foi a entrega de kits do Projeto Padaria Artesanal para as escolas estaduais,
APRESENTAMOS à Mesa, após as considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para com a DIRETORIA DE ENSINO DE BOTUCATU, nas pessoas de seu Ilustríssimo Senhor Dirigente, PROF. LUIZ CARLOS BENTIVENHA e de sua Supervisora. PROFª. MAGALI CHAGURI e para com a ESCOLA ESTADUAL CARDOSO DE ALMEIDA – EECA, nas pessoas da Diretora e da Vice-Diretora, respectivamente, PROFª. DILCE FATTORI e PROFª. SÍLVIA MARIAS CARLI, pelo empenho na entrega dos Kits do Projeto Padaria Artesanal às escolas estaduais de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de março de 2006.
Vereador Autor PROF. VAROLI
PV